PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS



Praca Sebastião Leme do Prado, nº 15 - Centro CEP: 39.650-000 - Minas Novas (MG) Fone: (33) 3764-1147

E-mail: gabinete@minasnovas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 16, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

"Dispõe sobre nomeação de servidora e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Minas Novas, usando das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 70 e 75, inciso II, alínea "a" da LOM - Lei Orgânica do Município de Minas Novas e art. nº 18 da Lei 2.375 de 02 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a servidora CLEIDE FERNENDES MACEDO CARVALHO, para ocupar o cargo em comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL "JOSÉ BENTO NOGUEIRA", lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02/01/2024.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Minas Novas, 29 de Janeiro de 2024.

CIO GUEDES SOARES

Prefeito Municipal.

ldo Lima de Oliveira

TURA DO PRESIDENTE